
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.:   

Ze dne:   

Naše čj.: KRNOOVZP-59364/2021 bedn  

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-3813/2021-bedn 

632.1 S/5 

 

  

Vyřizuje: Bednářová Lenka   

Telefon: 554697601  

E-mail: lbednarova@mukrnov.cz  

   

Datum: 19.07.2021  

 

1 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 

Městský úřad Krnov, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a životního 

prostředí, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako věcně a místně 

příslušný správní úřad podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 

silničním provozu) a § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu na základě žádosti Města 

Město Albrechtice, IČ 00296228, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice obdržené dne 

15.04.2021, 

 

s t a n o v í  

místní úpravu provozu na ul. Opavická ve Městě Albrechticích 
 

v úseku od křižovatky ulic Opavická a Nemocniční po železniční přejezd, která spočívá v osazení 

svislého dopravního značení č. B 20a – „Nejvyšší dovolená rychlost 40 km/hod“ a č. B 20b – 

„Konec nejvyšší dovolené rychlosti“ dle grafické přílohy, která je nedílnou součástí tohoto 

opatření obecné povahy. 

Dopravní značení bude osazeno po nabytí účinnosti opatření obecné povahy vydané v této věci 

následovně: 

velikost dopravního značení: základní rozměrová řada 

provedení dopravního značení: nereflexní 

důvod: zvýšení bezpečnosti pohybu chodců v návaznosti na ZŠ a lokalitu ulice Okružní 

platnost úpravy: trvale od nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy 

 

 



2 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

Další podmínky pro osazení dopravního značení: 

 osazení dopravního značení bude provedeno a umístěno dle grafické přílohy v souladu 

s vyhláškou MDS č. 294/2015, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Dopravní značky a zařízení musí být 

v souladu s ust. § 62 odst. 6 zákona o provozu na pozemních komunikacích, svými 

rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům, 

kterými jsou norma ČSN EN 12899 – 1 „Stálé svislé dopravní značení“, ČSN 018020 

„Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 1436 a 

musí být umístěny v souladu s platnými technickými podmínkami TP 65 „Zásady pro 

dopravní značení na pozemních komunikacích“.  

 Při instalaci stanoveného dopravního značení nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti 

silničního provozu, a k poškození či znečištění pozemních komunikací včetně jejich 

součástí a příslušenství. 

 Při instalaci svislého dopravního značení nesmí být dotčeny inženýrské sítě nebo jejich 

ochranná pásma. 

 Dopravní značení osadí odborná firma, náklady hradí žadatel. 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 03. 04. 2020 obdržel správní orgán žádost o stanovení místní úpravy provozu na místní 

komunikace ve Městě Albrechticích, kterou podalo Město Město Albrechtice.  Přílohou podané 

žádosti byla grafická příloha s návrhem místní úpravy provozu – umístění svislého dopravního 

značení č. B 20a – „Nejvyšší dovolená rychlost 40 km/hod“ a č. B 20b – „Konec nejvyšší 

dovolené rychlosti“ na místní komunikaci ul. Opavická ve Městě Albrechticích. 

Důvodem pro snížení rychlosti v daném úseku komunikace, která není opatřena chodníky, je 

zvýšení bezpečnosti pohybu chodců v návaznosti na Základní školu a lokalitu ulice Okružní.  

Žádost byla projednána s Policií ČR, Dopravním inspektorátem Bruntál ve smyslu ust. § 77 

odst. 3 zákona o silničním provozu, který vydal souhlas pod čj. KRPT-95097-2/ČJ-2021-070106 

ze dne 12.05.2021.   

Dne 20.05.2021 městský úřad oznámil veřejnou vyhláškou návrh opatření obecné povahy pod č.j. 

KRNOOVZP-42493/2021 bedn, sp. zn. OVZP-3813/2021-bedn a vyzval k uplatnění připomínek 

a námitek. V souladu s ust. § 172 odst. 1 a 5 správního řádu stanovil městský úřad lhůtu do 30 dnů 

ode dne zveřejnění pro uplatnění připomínek a námitek. Oznámení o návrhu opatření obecné 

povahy bylo vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu v Krnově od 21.05.2021 do 07.06.2021, 

ke zveřejnění došlo 05.06.2021. Lhůta pro podání písemných připomínek nebo námitek uplynula 

dne 06.07.2021, této možnosti ve stanovené lhůtě nikdo nevyužil.   

Dle ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu místní úpravu provozu na pozemních 

komunikacích stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné povahy, jde –li, mimo jiné, 

o zákazové dopravní značky nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu 

povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích.  

Na základě výše uvedeného vydal odbor výstavby a životního prostředí Městského úřadu Krnov 

jako správní orgán toto stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích dle § 77 

odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu jako opatření obecné povahy postupem 

podle části šesté (§ 171 a násl.) správního řádu. 

 

 

 

 

 

 



3 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

P o u č e n í : 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ust. § 173 odst. 2 správního řádu). 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky 

(ust. § 173 odst. 1 správního řádu). 

 

 

 

 

Lenka Bednářová   

referent pro pozemní komunikace 

os. číslo 0149 

 

 

Příloha: grafická příloha 

 

 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 

úřadu Krnov a Městského úřadu Město Albrechtice a současně zveřejněno způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 

desky Městského úřadu v Krnově. 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

vyvěšení na úřední desce: 

1. Městský úřad Krnov, Hlavní nám. 96/1, 794 01 Krnov – zde 

2. Městský úřad Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice 

dotčený orgán: 

3. KŘ Policie ČR – Dopravní inspektorát Bruntál, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál (DS) 

k založení do spisu:   

4. Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí - zde 

 


		2021-07-20T11:26:58+0200




